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(Pokračování na str.2)

U vesla se střídalo mládí a zkušenost 

O zubaře projevilo zájem 16 tisíc lidí

Nabrat správné tempo a vyrazit na štreku dlouhou 6 378 kilometrů 
do středu země. Jak? No přece na veslařském trenažeru. Tomuto 
cíli velí již tradiční akce, která se snaží rozpohybovat (nejen) děti.   

V pondělí 13. února napsala své 
další pokračování v prostorách 
Střední školy Bohumín. Letos se 
k bohumínským školákům přidali 
i senioři, kteří dodali do společné-
ho balíčku další cenné kilometry. 
Byla to parádní ukázka spolupráce 
napříč generacemi, když si aktéři 
bez rozdílu věku radili, pomáhali 
nebo si jen přátelsky popovídali.

Účastníci akce si za svůj výkon 
zajistili výživné občerstvení, aby 
doplnili vydanou energii a na ty 
nejrychlejší pak čekala i drobná 
odměna.

Zástupci „střední generace“ se 
nemusí obávat, i oni budou moci 
brzy vyplout. V červnu a září plá-
nují organizátoři uskutečnit klání 
dospělých v parku.�  (woj)

Elektronický formulář pro zájemce o registraci do nové zubní kli-
niky, která se v Bohumíně otevře na podzim letošního roku, vyu-
žilo 16 tisíc lidí. Vyplněné dotazníky přicházely z celého Morav-
skoslezského kraje i ze vzdálenějších regionů. Jen v Bohumíně 
požádalo o zařazení na vstupní seznam 4,5 tisíce občanů. Infor-
movalo o tom vedení Bohumínské městské nemocnice, která 
bude ambulanci se třemi ordinacemi provozovat.  

Spuštění předregistračního for-
muláře vyvolalo u veřejnosti obrov-
ský zájem, jen během prvních 24 
hodin zaznamenala nemocnice 
v systému zhruba sedm tisíc zázna-

mů. Podle vedení města jde o jasný 
důkaz selhání státu v zajištění sto-
matologické péče pro své občany. 
„Postarat se o základní zdravotní 
ošetření chrupu je povinností zdra-

votních pojišťoven, potažmo státu. 
Vyplněné formuláře přicházely ce-
lých čtrnáct dnů, kdy byla předregis-
trace v provozu. A zdaleka nešlo jen 
o náš kraj, v seznamu se objevovala 
místa z Olomouckého či Zlínského 
kraje. Lidé jsou tak zoufalí, že nevá-
hají za zubařem cestovat i několik 
hodin,“ konstatoval starosta Bohu-
mína Petr Vícha. Jak doplnil, ne-
mocnice i městské infocentrum je 
v posledních týdnech zavaleno 
e-maily, telefonáty i osobními ná-
vštěvami zájemců. 

Předpokládaná kapacita nové 
ambulance se třemi ordinacemi je  
3 000 klientů, už nyní je tedy zřej-
mé, že se nedostane zdaleka na 
všechny. Ze strany stomatoložek 
bylo městu přislíbeno, že začnou 
registrovat osoby s trvalým bydliš-
těm v Bohumíně. „V první vlně pů-
jde o ty, kteří o zubaře přišli z důvodu 
jeho odchodu do penze. Následovat 
budou Bohumíňáci, pro něž je vzdá-
lenost dojíždění k zubaři neúnosná, 
případně se jejich stomatolog chystá 
v nejbližší době do důchodu. 

Foto: Tomáš Zajíc Foto: Tomáš Zajíc 
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Pro mimobohumínské pacienty za 
těchto okolností nemáme příznivé 
zprávy, protože kapacita bude tímto 
zcela vyčerpána,“ uvedl místostaros-
ta Bohumína Igor Bruzl. 

První čekatelé na zubní ošetření 
by mohli být pozváni na vstupní 
prohlídky už letos na jaře. Ačkoliv se 
nová klinika v Nerudově ulici otevře 
až na sklonku roku, nemocnice ve 

spolupráci s městem zařizuje provi-
zorní, ale plnohodnotně vybavené 
prostory v poliklinice v Čáslavské 
ulici. „Na základě námi předaných 
dat bude jedna z nasmlouvaných sto-
matoložek postupně zvát vybrané 
pacienty na vstupní konzultaci. Až 
následně dojde k registraci jako tako-
vé. Chtěli bychom poprosit všechny 
předregistrované o trpělivost, jde 

o proces, který vzhledem k obrovské-
mu počtu zájemců na seznamu potr-
vá několik měsíců,“ informoval před-
seda představenstva Bohumínské 
městské nemocnice Svatopluk 
Němeček. 

Aktuálně v poliklinice probíhá 
instalace a testování nového stoma-
tologického vybavení tak, aby dočas-
ná ordinace mohla začít co nejdříve 

fungovat. Mohla by se otevřít už 
v březnu. V květnu se město plánuje 
pustit do kompletní přestavby příze-
mí svého objektu v Nerudově ulici, 
v němž vznikne kromě tří zubních 
ordinací i pracoviště dentální hygie-
ny, recepce i prostory pro rentgeno-
vé vyšetření. Předpokládané náklady 
na rekonstrukci včetně vybudování 
přilehlého parkoviště a na pořízení 
zdravotnického i dalšího vybavení se 
budou pohybovat okolo dvaceti mi-
lionů korun. Uhradí je město ze své-
ho rozpočtu. � Jana KONČÍTKOVÁ 

Bohumín společně se svými obchodními a příspěvkovými organizacemi vykázal v roce 
2022 celkový obrat ve výši 1,9 miliardy korun. Obrat samotného města dosáhl loni 
zhruba jedné miliardy, u bohumínské nemocnice šlo o částku přesahující 300 milionů 
korun, u technických služeb BM servis pak zhruba o 200 milionů korun a u společnost 
Bospor, která spravuje sportovně-rekreační zařízení, přes 50 milionů korun. O zbylou 
sumu se postaraly příspěvkové organizace. 

„Zatímco počet zaměstnanců města a jeho firem 
je dlouhá léta v podstatě stabilní, obrat našeho 
holdingu se od roku 2021 výrazně zvyšuje. Zatím-
co za rok 2020 jsme zaznamenali částku 1,4 mili-
ardy, loni už šlo téměř o dvě miliardy korun,“ 
potvrdil starosta Bohumína Petr Vícha. Město je 
stoprocentním vlastníkem tří výše zmíněných 
obchodních společností, drží si tak přímý vliv na 
jejich strategická rozhodnutí. Do bohumínského 
koncernu patří i městská policie a také příspěv-
kové organizace, konkrétně Centrum sociálních 
služeb, Dům dětí a mládeže, kulturní agentura 

K3 a šest základních škol. Holding zaměstnává 
celkem 1 100 lidí.

Městské firmy fungují samostatně a mají své 
vlastní vedení. Neobejdou se však bez provozní 
dotace města. Výjimkou je bohumínská nemoc-
nice, která v dřívějších letech čerpala finanční 
podporu ve výši 18 milionů korun ročně. V roce 
2020 už byla schopna dva miliony korun městu 
vrátit zpět, za rok 2021 a 2022 už dotaci nemu-
sela využít vůbec. „Díky tomu, že se nemocnici 
začalo ekonomicky dařit a je v černých číslech, tak 
jsme se loni rozhodli navýšit její základní kapitál 

z 15,7 milionů na 25,7 milionů a uvolnit jí tak 
ruce pro financování rozsáhlejší obnovy i pořízení 
nového movitého majetku. My jako město podpo-
rujeme rozvoj naší nemocnice rozsáhlými investi-
cemi, naposledy do multifunkčního ambulantního 
traktu, výstavby nového energocentra a aktuálně 
do vybudování nové zubní kliniky,“ nastínil 
Vícha.

Výši obratu městského holdingu aktuálně 
ovlivňuje především energetická krize a inflace. 
„Nejvýznamnější nákladové položky představují 
energie a mzdy pro zaměstnance, rostou i výdaje 
na opravy. Nárůst cen energií i vysokou inflaci 
jsme od letoška museli zohlednit v cenách za 
vstupné na naše sportoviště, chceme tak alespoň 
částečně pokrýt tržbami nárůst nákladů. Zároveň 
však musíme zohlednit ochotu zákazníků akcep-
tovat zvýšení cen vstupného a vybalancovat hra-
nici, kdy je vysoká cena spíše odradí od návštěvy 
sportoviště. Rozhodující jsou pro nás především 
tržby aquacentra,“ konstatoval ředitel Bosporu 
Jan Resler. 

Jak podotkl, společnost se v minulých letech 
musela potýkat s poklesem návštěvnosti v dů-
sledku koronavirové epidemie. U některých stře-
disek se dosud nevrátila na původní úroveň. 
„Stát navíc rozhodl o ukončení podpory na výrobu 
elektrické energie, zrušení takzvaného zeleného 
bonusu pro nás představuje výpadek ve výnosech 
zhruba půl milionu korun. Rok 2023 vyhlížíme 
jako mírně ziskový, ovšem bez provozní dotace od 
města se neobejdeme,“ dodal Resler s tím, že fi-
nální hospodářské výsledky letošního roku může 
ovlivnit vývoj cen energií. Všechny městské spo-
lečnosti však očekávají v letošním roce opětovné 
zvýšení obratu.�
� Jana KONČÍTKOVÁ 

(Pokračování ze str.1)

Městský holding hlásí téměř dvoumiliardový obrat 

�

Premiéru v radě města si při 10. jed-
nání v únoru odbyl npor. Jozef Sta-
nek, nový vedoucí obvodního oddě-
lení Policie ČR v Bohumíně, které 
prošlo velkou personální obměnou. 
V hodnocení uplynulého roku kon-
statoval, že po covidové klidnější 
době mírně vzrostl počet trestných 
činů, policisté ovšem nevyhodnocují 
situaci jako vážnou nebo rizikovou. 
V ročním shrnutí práce strážníků 
s tím souhlasil i ředitel Městské poli-
cie Roman Honysz.
Začalo hledání projektanta na rege-
neraci ZŠ ČSA, která má vést k ener-
getickým úsporám, schválena byla 
demolice kotelny v nemocnici, vybírá 
se realizátor úprav na autobusovém 
stanovišti a vytvoření nového zálivu 
ve směru na Ostravu, stejně jako cy-

klostezky ke Kauflandu. Vyhlášena 
byla soutěž na zhotovení zázemí pro 
plavce na Kališoku, rozhodnuto bylo 
uzavření smlouvy na realizaci staveb-
ních úprav zubní kliniky.
Z informací organizačního odboru 
vyplynulo, že loni bylo v Bohumíně 
uzavřeno 123 sňatků, radní vzali na 
vědomí i zprávu o činnosti jednotek 
sborů dobrovolných hasičů. Schvále-
na byla řada majetkových záležitostí, 
stejně jako 35. žádost o poskytnutí 
50tisícové dotace z programu, jehož 
smyslem je budování domovních čis-
tiček.
V bloku materiálů odboru správy 
domů vzali radní na vědomí infor-
mací o licitacích, kdy se snížil počet 
účastníků, průměrná cena ale poprvé 
pokořila hranici 100 Kč za m2. Radní 

se po živé diskuzi rozhodli podruhé 
od roku 1998 a prvně po dlouhých 14 
letech uplatnit inflační doložku ná-
jemcům nebytových prostor. Místní 
navýšení bude představovat ale jen 75 
procent z roční inflace, která se zasta-
vila na 15,1 procentech.
V oblasti školství radní schválili vy-
hlášení výběrových řízení na realiza-
ci zakázek výměny oken a opravu 
fasády tělocvičny na ZŠ v Záblatí, 
opravu elektroinstalace v mateřince 
v Rafinérském lesíku, výměnu vstup-
ních dveří v ZŠ Pudlov nebo opravu 
sociálního zázemí na turistické zá-
kladně v Návsí. 
Z údajů odboru životního prostředí 
a služeb vyplynulo, že během loňské-
ho roku bylo vykáceno 229 stromů, 
vysázeno jich bylo 270. Radní vzali 
na vědomí, že letos Povodí Odry 
v rámci náhradní výsadby za kácení 
při realizaci protipovodňových valů 

vysadí 550 stromů převážně na měst-
ských pozemcích. 
Členové rady města schválili připo-
mínky k návrhu Zprávy o uplatňová-
ní Zásad územního rozvoje kraje, 
které se týkají terminálu ve Vrbici, 
kanálu Dunaj-Odra-Labe, vysoko-
rychlostní tratě a silniční propojky 
mezi kruhovým objezdem ve Vrbici 
směrem do Havířova. Město žádá vy-
puštění územní rezervy pro tyto akce 
ze současných krajských zásad.
Došlo i na společnosti městského 
holdingu. Radní byli informováni, že 
vedení Bohumínské městské nemoc-
nice zvažuje založení dceřiné společ-
nosti s ručením omezeným se subjek-
tem Potysz health, díky přílivu jeho 
pacientů by se mohlo podařit od 
pololetí naplno rozjet oddělení jed-
nodenní chirurgie. Společnost 
Bospor má pak nově schválen inves-
tiční a finanční plán na rok 2023. 

Městská rada informuje 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

O zubaře projevilo zájem 16 tisíc lidí
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Sehnat dobrovolníka, který by ve volném čase vykonával prospěšnou aktivitu, není 
v dnešní hektické době nic jednoduchého. Pomocnou ruku nyní nabízí projekt Spo-
lečně pro Bohumínsko. Ten do regionu dostane prostřednictvím evropských dotací 
až sedm milionů korun na boj proti osamělosti nejstarší generace a na zprostředkování 
zážitků těm nejmenším.  

„Přestože v našem mikroregionu působí pravi-
delně desítky dobrovolníků, rádi bychom podpořili 
zvýšení jejich počtu a rozšířili oblast jejich činnos-
ti, především na seniory a zdravotně postižené. Už 
před covidem byla osamělost nejstarší generace 

velkým problémem a po dlouhotrvající pandemii 
jsou pocity odloučení této skupiny obyvatel podle 
průzkumů ještě mnohonásobně vyšší. Lidé žijící 
sami v domácnosti odvykli společenským kontak-
tům. Proto chceme zajistit rozjezd dalších dobro-

volnických programů v domovech pro seniory, ve 
zdravotnických zařízeních i v samotných domác-
nostech seniorů,“ uvedl Lumír Macura, předseda 
Místní akční skupiny (MAS) Bohumínsko. Pro-
jekt Společně pro Bohumínsko je koncipován 
jako tříletý a zapojí se do něj celkem šestnáct 
organizací.

Jeho součástí je i snaha vtáhnout seniory do 
dění okolo nich. MAS proto zaměstná na doho-
du komunitního pracovníka v každé obci bohu-
mínského mikroregionu. Tito lidé budou se se-
niory cíleně pracovat a připravovat pro ně akce. 
„V ideálním případě by se dříve narození mohli 
sami zapojovat do jednotlivých aktivit, vymýšlet 
je a plánovat tak, jak jim to vyhovuje a jak jim 
zdravotní stav dovolí. Věříme, že projekt přinese 
seniorům atraktivní chvíle a zajímavé zážitky,“ 
nastínila projektová manažerka MAS Bohumín-
sko Eva Růžičková.

Prospěch z dotace, kterou MAS získala z Ope-
račního programu Zaměstnanost plus, budou 
mít i organizátoři příměstských táborů pro děti. 
Jde výhradně o spolky, které se o nejmenší starají 
celoročně. „Do roku 2026 budou díky finanční 
podpoře pořádat tábory pro děti, které navštěvují 
jejich kroužky. Jde například o malé dobrovolné 
hasiče, šachisty, vzpěrače či plavce,“ doplnila Rů-
žičková s tím, že se tak podaří zvýšit kapacity 
táborů především v době, kdy rodiče musí chodit 
do práce, zatímco jejich děti mají prázdniny.

MAS Bohumínsko sdružuje kromě Bohumína 
také Dětmarovice, Dolní Lutyni, Doubravu, Pe-
trovice u Karviné, Petřvald a Rychvald. Jde 
o území, kde žije přes 50 tisíc lidí. V mikroregi-
onu působí už jedenáctým rokem a za tuto dobu 
zprostředkovala pro jeho rozvoj více než 130 
milionů z Evropské unie.� Jana KONČÍTKOVÁ 

Zatím provizorně a v létě zgruntu. Krajští silničáři v polovině 
února opravili nejhorší díry v Lidické ulici.   

Splnili tak slib, který dali zástup-
cům Bohumína při nedávném společ-
ném jednání. Na dočasnou výspravu 
výtluků navíc vzali spolehlivější, tzv. 
teplou směs. Ta pomůže řidičům 
přečkat čas, než se Správa silnic Mo-
ravskoslezského kraje pustí do kom-
pletní rekonstrukce. 

Ta je v plánu v polovině letošního 
roku. Lidická je totiž kvůli neúměr-

nému přetížení z nákladní dopravy 
v nevyhovujícím stavu a potřebuje 
zásadní zásah. 

Letní velká rekonstrukce Lidické 
ulice si vyžádá omezení dopravy, a to 
minimálně po dobu několika týdnů. 
„Provoz v ní bude zachován jednosměr-
ně s tím, že se bude jezdit kyvadlově na 
světelné znamení,“ podotkl místosta-
rosta Bohumína Lumír Macura.  �(woj) 

Sedm milionů na podporu dětí i seniorů 

Silničáři opravili Lidickou, zatím provizorně 

	● Bohumínští strážníci si 20. ledna 
při pochůzce v ul. 9. května všimli 
dvaadvacetiletého muže, který je 
v hledáčku policie pro podezření 
z vykrádání objektů. Hlídka dotyč-
ného zadržela a předala jej do ru-
kou policistů. 

	● Sotva plnoletý mladík z Bohumí-
na a s ním teprve patnáctiletá dívka 
z Orlové se v bohumínské prodejně 
Datart pokusili ukrást elektroniku. 
Strážníci je při útěku chytili a ná-
sledně předali do rukou státních 
policistů.  

	● Ještě před příjezdem hasičů stihla 
hlídka strážníků evakuovat tři oso-
by z hořícího rodinného domu v ul. 
Větrné v Rychvaldu. K požáru došlo 
24. ledna po desáté hodině večerní. 

	● Ani pod rouškou tmy se sprave-
dlnosti neskryl třiačtyřicetiletý 
muž, který raboval vlakové soupra-
vy v Bohumíně. Strážníci jej 25. 
ledna po třetí hodině ranní zadrže-
li a předali do rukou PČR. 

	● V Bohumínské ulici v Rychvaldě 
si strážníci 25. ledna všimli muže, 

o kterého se zajímá policie. Osobu 
podezřelou z vykrádání objektů za-
drželi a předali státní policii k dal-
šímu šetření. 

	● Teprve patnáctiletý chlapec usedl 
26. ledna po desáté hodině večerní 
za volant a vyrazil směrem k ul. Pe-
třvaldské v Rychvaldu. Tam jej za-
držela hlídka strážníků, načež si jej 
převzali kolegové z PČR. 

	● Vandalismem si devatenáctiletý 
muž z Bohumína zadělal nejen na 
zdravotní trable. V opilosti se totiž 
snažil na konci ledna v ul. Čáslavské 

vykopnout skleněnou výplň dveří 
u vchodových dveří do paneláku. 
Při rozbití si ale ublížil a strážníci 
tak muži s tepenným krvácením na 
noze museli až do příjezdu záchran-
né služby zajistit první pomoc. 
Chováním zraněného muže se bude 
zabývat policie. 

	● Skládku si s okolím svého domu 
spletla poslední lednový den žena, 
která začala z okna vyhazovat nepo-
třebné věci. Strážníci její chování na 
tř. Dr. E. Beneše vyřešili příkazem 
na místě. 

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Foto: Ondřej Koelbl Foto: Ondřej Koelbl 

Foto: Lukáš Kania Foto: Lukáš Kania 
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také 
občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohu-
min.cz, sekce »Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Mírová 946, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Za-
teplený nízkopodlažní dům v žádané 
lokalitě. V blízkosti domu je centrum 
města, park a supermarket. Byt s va-
nou je po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 51,14 m2, cel-
ková plocha bytu 51,14 m2. Prohlídka 
27.2. v 15:00-15:15 hodin a 28.2. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 6.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Vrchlického 387, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
mateřské a  základní školy. Dům 
s funkcí správce. V bytě je ústřední 
topení. Plocha pro výpočet nájemného 
55,23 m2, celková plocha bytu 58,66 
m2. Prohlídka 28.2. v 10:30-10:45 ho-
din a 1.3. v 15:00-15:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 6.3.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 61, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt 
s balkonem. Věžový dům se nachází 
v klidné lokalitě, v blízkosti autobusové 
zastávky, školy a školky. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 27.2. 
v 14:30-14:45 hodin. Opakovaná licita-
ce bytu se koná 6.3.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 71, I. kategorie, 13. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového nádra-

ží. Možnost parkování u domu. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 28.2. v 11:15-
11:30 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 6.3.2023 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
48, I. kategorie, 12. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti ško-
ly, školky, zdravotního střediska a su-
permarketu. Byt s balkonem je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 55,78 m2, celková 
plocha bytu 57,43 m2. Prohlídka 6.3. 
v 15:00-15:15 hodin a 7.3. v 9:00-9:15 
hodin. Licitace bytu se koná 8.3.2023 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 126, číslo 
bytu 16, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům s výtahem. 
Dům se nachází v centru města, neda-
leko nákupních možností, vlakového 
nádraží a kulturního vyžití. Možnost 
parkování u domu. Plocha pro výpočet 
nájemného 60,68 m2, celková plocha 
bytu 62,68 m2. Prohlídka 6.3. v 14:30-
14:45 hodin a 7.3. v 9:30-9:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 8.3.2023 v 16:15 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt v klidné 
lokalitě, v blízkosti obchodu, školy 
a školky. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 33,58 m2, celková plocha bytu 34,10 

m2. Prohlídka 8.3. v 14:45-15:00 hodin 
a 9.3. v 11:00-11:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 13.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 205, číslo bytu 
10, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž centra 
města, autobusové zastávky a základní 
školy. Plocha pro výpočet nájemného 
57,94 m2, celková plocha bytu 59,77 
m2. Prohlídka 15.3. v 14:15-14:30 ho-
din a 16.3. v 10:45-11:00 hodin. Lici-
tace bytu se koná 20.3.2023 v 16:00 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Čáslavská 193, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž centra měs-
ta, autobusové zastávky a základní ško-
ly. Plocha pro výpočet nájemného 57,94 
m2, celková plocha bytu 59,77 m2. Pro-
hlídka 15.3. v 14:30-14:45 hodin a 16.3. 
v 11:00-11:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 20.3.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a autobusového nádraží. Mož-
nost parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
28,20 m2, celková plocha bytu 29,87 m2. 
Prohlídka 15.3. v 14:45-15:00 hodin 
a 16.3. v 11:15-11:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 20.3.2023 v 16:30 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

Mezinárodní výzkum se dotkne i Bohumíňáků 

Kraj stále více láká turisty, návštěvnost stoupá 

Připravované licitace městských bytů

Až do července také v Bohumíně 
probíhá Mezinárodní výzkum do-
spělých PIAAC, který pořádá Orga-
nizace pro hospodářskou spolupráci 
a rozvoj (OECD). Česká republika se 
výzkumu účastní společně s více než 
30 zeměmi z celého světa. Výzkum 
realizuje Národní pedagogický insti-
tut ČR z pověření Ministerstva 
školství.

Na vybrané domácnosti se obrátí 
tazatelé výzkumných společností 
STEM/MARK a MEDIAN. Podrob-
nosti o výzkumu a kontaktní údaje 
jsou uvedeny na stránkách www.
piaac.cz. Domácnosti jsou vybrány 
náhodně. Účast je dobrovolná, nic-
méně pro výzkum klíčová, protože 

oslovené domácnosti nelze nahradit 
jinými.

„Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou 
občané v jednotlivých zemích připra-
veni na výzvy současné doby, jako 
jsou změny na trhu práce či rostoucí 
využívání digitálních technologií 
v práci i mimo ni. Výzkum se proto 
zajímá o pracovní zkušenosti a vzdě-
lávání, ale i o uplatňování různých 
dovedností v každodenním životě,“ 
uvedli autoři projektu.

Výsledky výzkumu dají zpětnou 
vazbu českému vzdělávacímu systé-
mu, ukáží, kde jsou naše silné a slabé 
stránky a kde je vhodné upravit 
vzdělávání tak, aby lépe odpovídalo 
našim současným potřebám.� (rzp)

Návštěvnost Moravskoslezského 
kraje dál stoupá. Region „razovitý“ 
nejvíce turistů ve 4. čtvrtletí loňské-
ho roku nalákal do turistické oblasti 
Ostrava, výrazný nárůst hlásí také 
Beskydy, Opavské Slezsko a Těšín-
ské Slezsko. 

Celkem ve 4. kvartálu roku 2022 
přijelo do kraje a ubytovalo se 
v hromadných ubytovacích zaříze-
ních 209 673 návštěvníků. Je to 
o skoro 35 tisíc lidí více než za stej-
né období v roce 2021. Zároveň 
přijelo do kraje o zhruba 2 tisíce lidí 
více než ve stejném období roku 
2019.

Nejvíce lidí navštívilo ve 4. kvar-
tále loňského roku krajské město, do 
Ostravy přijelo 61 317 turistů. „Kaž-
dopádně nárůst zaznamenáváme ve 
všech turistických oblastech našeho 
kraje a na mnoha místech návštěv-
nost předčila čísla z let před nástu-
pem pandemie,“ řekl náměstek hejt-
mana Moravskoslezského kraje pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch Jan 
Krkoška. Nejvíce zahraničních turis-
tů pak do kraje zavítalo tradičně ze 
Slovenska, Polska a Německa.

Kraj také zmodernizoval web se-
vernimorava.travel s tipy pro výlety. 
� (rzp)

V ulici na adrese Štefánikova 1073 se bude 
dražit byt 1+0, který se nachází ve 3. nad-
zemním podlaží věžového domu. Byt 
s balkonem o celkové velikosti 30 m2 se 
nachází ve věžovém domě poblíž super-
marketu Penny.  Prohlídka bytu se usku-
teční 15. března mezi 14:45 až 15:00 a 16. 
března v době od 11:15 do 11:30. Licitace 
se koná 20. března v 16:30 hodin. 

Do licitací míří byt o velikosti 3+1 v níz-
kopodlažním domě poblíž centra měs-
ta v ulici Čáslavská 193. Byt o velikosti 
60 m2 si mohou zájemci prohlédnout 
15. března mezi 14:30 až 14:45 a o den 
později od 11:00 do 11:15. Licitace bytu 
se koná 20. března v 16:15 hodin. 

Foto: Archiv autorů projektu Foto: Archiv autorů projektu 

Foto: Archiv MSK Foto: Archiv MSK 



  ČÍSLO 4 / 2023 5

Scheinerův háj: Unikátní amfiteátr, který vzal čas

„Představení v Scheineráku, to byl svátek,“ vzpomíná ochotnice

Divadlo, kde herci doslova halekali na lesy. To byl Scheinerův 
háj. Krásné místo v přírodě s amfiteátrem, který pojmul až pat-
náct set diváků. V polovině minulého století do něj vyráželi lidé 
ze širokého okolí, kteří lačnili po kultuře prožité v unikátním 
prostředí.

Letos si připomínáme devadesáté 
výročí od vzniku tohoto unikátního 
místa v Záblatí a zároveň deset let 
od chvíle, kdy byly i poslední pozů-
statky venkovního divadla defini-
tivně zdemolovány. 

Scheinerův háj byl spojen se zla-
tou érou ochotnického divadla na 
území dnešního Bohumína. Tradice 
ochotnictví se ale na Bohumínsku 
vyvíjela už od roku 1896, kdy nad-
šení (ne)herci při silvestrovské zá-
bavě předvedli frašku se zpěvy 
o jednom jednání od Antonína Vol-
fa „Nehody Pana Šukálka aneb Za-
staveníčko při měsíčku“. 

Tehdy ještě partu ochotníků 
sdružoval spolek Zahrádka, ten byl 
ale v roce 1909 rozpuštěn a amatér-
ské divadlo se postupně přesunulo 
pod křídla nově vzniklé jednoty 
Sokolské. Členové Sokola v roce 

1930 vyřešili otázku, kde provozo-
vat svou činnost, když slavnostně 
otevřeli svou sokolovnu. Zároveň 
ale stále snili o vybudování divadla 
v přírodě, což se podařilo poté, co 
jednota v roce 1933 odkoupila lesík 
Vidlok. 

S novým majitelem dostal lesík 
i nový název. Se souhlasem České 
obce sokolské a především s posvě-
cením rodiny právě zesnulého sta-
rosty České obce sokolské J. Schei-
nera byl areál na jeho počest 
přejmenován právě na Scheinerův 
háj. Ač bylo místo v roce 1958 zno-
vu přejmenováno, a to tentokrát na 
Jiráskův háj, místní tento název 
nepřijali a  dodnes mu říkají 
„Scheinerák“. 

V době největší slávy zde vystu-
povali nejen místní ochotníci, ale 
také Národní divadlo z Ostravy. 

V přírodních kulisách si tak mohli 
návštěvníci vychutnat například 
i Prodanou nevěstu Bedřicha Sme-
tany. Zahrát si v „Scheineráku“ bylo 
natolik atraktivním zážitkem, že 
herci neváhali urazit i stovky kilo-
metrů. A tak jednou amfiteátr pro-
půjčil své nenapodobitelné kulisy 
i umělcům z divadla Akropolis 
v Praze. 

V druhé polovině minulého sto-
letí tradice ochotnického divadla 
postupně upadala a načas se zcela 
odmlčela. Ruku v ruce s tím vázla 
i údržba přírodního amfiteátru. Po 
revoluci už byl amfiteátr ve zchátra-
lém stavu. Nelze se tak příliš divit, 
že o zpustlý areál už tělovýchovná 
jednota Sokola nestála a v restituci 
o něj nepožádala. „Tehdy bylo naší 
hlavní prioritou získat zpátky budo-
vu Sokolovny. Nakonec se nám to 
povedlo, ale stálo nás to spoustu sil, 
které už nezbyly na Scheinerův háj. 
Když jsme viděli v jakém je stavu, 
usoudili jsme, že je nad naše mož-

nosti se o něj postarat a oznámili 
jsme, že nebudeme usilovat o jeho 
získání,“ uvedla dlouholetá členka 
Sokola a bývalá ochotnice Blanka 
Freitagová. 

Plocha tak zůstala v majetku Lesů 
ČR, jenže ani ty o torzo stavby ne-
měly zájem, a tak byly v roce 2013 
zdemolovány i poslední pozůstatky 
divadla. � Petr WOJNAR

Píše se rok 1957, Blanka Freitagová 
právě stojí na balkónku vyčnívajícího 
z poctivě vyrobených kulis a v roli 
Mimi z Čapkova Loupežníka zažívá 
jednu z nejhezčích chvil své ochotnic-
ké kariéry. „Bylo to krásné představení 
v unikátním prostředí,“ vzpomíná 
dnes téměř devadesátiletá žena na 
svou nejmilejší roli, kterou si střihla 
v Scheinerově háji. 

Pro Záblatí to byla vždy velká udá-
lost. Tamní ochotníci většinu předsta-
vení odehráli v budově Sokolovny, 
takže když se šlo ven, dokázali to 
místní patřičně ocenit. „Do Scheine-
ráku chodila spousta lidí, zejména po 
válce byl po kultuře obrovský hlad. 
Dámy chodily v kloboucích, jejich do-
provod se nenechal zahanbit. Svým 
oblečením tak ještě zdůraznili sváteč-
nost takové události,“ líčí dlouholetá 
o c h ot n i c e  a   s o ko l k a  B l an k a 
Freitagová. 

Ona sama nechtěla po roce 1945 
kulturu jen „konzumovat“, ale roz-
hodla se ji spoluvytvářet. „Po konci 
války jsem jako zhruba třináctiletá 
dívenka byla hodně aktivní. Přednáše-
la jsem, recitovala, účastnila se růz-

ných scének, průvodů, a od těchto ak-
tivit už nebylo daleko k ochotnickému 
divadlu jednoty Sokola,“ zmiňuje své 
herecké začátky Freitagová. 

Pod křídly Sokola si zahrála v toli-
ka představeních, že by je už nespočí-
tala. V Scheinerově háji jich bylo sice 
jen pár, o to intenzivněji na ně ale 
vzpomíná. „Například, jak při před-
stavení Naši furianti přijel jeden z her-
ců na koni. To byl krásný moment,“ 
vrací se Freitagová k  další silné 
vzpomínce. 

O ochotnické divadlo byl v té době 
velký zájem nejen ze strany návštěv-
níků, ale i mezi amatérskými herci. 
„Byla nás spousta, neměli jsme pro-
blém s nedostatkem členů. Navíc jsme 
ve svých řadách měli velmi zapálené 
lidi, namátkou například pan Muroň. 
Ten neváhal před představením objet 
všechny představitele klíčových rolí, 
aby náhodou nezapomněli dorazit,“ 
popisuje s úsměvem na rtech pamět-
nice zlaté éry Scheinerova háje. 

Dnes už pouze z pozice diváka sle-
duje snažení svých následovníků, kte-
ří se v Bohumíně sdružují v divadel-
ním spolku Boban. „Snažím se chodit 

na představení. Je to ale už něco úplně 
jiného, než když jsme hráli my ty své 
staré klasické kusy z doby osvícenské,“ 
porovnává. 

S nostalgií vzpomíná i na amfiteátr, 
který, jak už bylo zmíněno v předchá-
zejícím článku, v posledních desetile-
tích chátral, až byl v roce 2013 defini-
tivně zbourán. „Po revoluci jsme 
v Scheinerově háji udělali ještě pár 
vzpomínkových akcí. Na jedné z nich 
jsme připravili společné smažení vaje-
činy, seděli jsme na kmenech a zpívali 

sokolské písničky u ohně. Byli jsme 
šťastní, že jsme konečně svobodní a že 
se setkáváme zase po letech v místě, 
které pro nás mělo velký význam,“ říká 
s nostalgií Blanka Freitagová. 

Do budoucna by byla ráda, kdyby 
se z „Scheineráku“ stálo výletní místo. 
„Kde by se lidé mohli zastavit a připo-
menout si tu zajímavou historii. Tu 
a tam by se tam mohla konat i nějaká 
akce. Ale to vše by si samozřejmě žáda-
lo náročné úpravy a investice,“ uzavírá.
� Petr WOJNAR 

Foto: Archiv TJ Sokol Záblatí a kniha Od Bogunu k Bohumínu Foto: Archiv TJ Sokol Záblatí a kniha Od Bogunu k Bohumínu 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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Do dvou restaurací v Bohumíně se v průběhu jednoho únoro-
vého týdne vloupal šestatřicetiletý muž. Poprvé zřejmě sáhl 
vedle a odešel s prázdnou. Podruhé už svůj lup dokonal. Pacha-
tele dopadli městští strážníci, kteří na případu spolupracovali 
s Policií ČR. 

„Domníval se, že si z baru odnese 
mobilní telefon, který následně zpe-
něží. Když však posléze zjistil, že se 
jedná o platební terminál, chtěl svou 
„chybu“ napravit, a proto jej vrátil 
zpátky na místo a z provozovny ute-
kl,“ popsala vrchní policejní inspek-
torka Pavla Procházková. Muž si to 
ale rovnou namířil do druhého re-
stauračního zařízení, z nějž měl 
následně odcizit finanční hotovost 
ve výši téměř dvanáct tisíc korun. 

Dotyčný se však nesoustředil 
pouze na restaurace, zajímal se také 
o byty. Ještě před svými “návštěva-
mi” restaurací měl do jednoho 
z bytů bez vědomí jeho uživatele 
vstoupit, a následně v kuchyni od-
cizit finanční hotovost ve výši 4 tisíc 
korun. 

„Pro policisty je podezřelý zná-
mou firmou, jelikož ještě část minu-
lého roku trávil ve vězení. O jeho 
trestní minulosti pak svědčí i téměř 
10 záznamů v trestním rejstříku,“ 
dodala Procházková. Muži policisté 
sdělili podezření z přečinu krádeže 
a z přečinu porušování domovní 
svobody, za což mu v případě od-
souzení hrozí až tříletý trest. Ve 
věci je vedeno zkrácené přípravné 
řízení. 

Policisté obecně majitelům pro-
vozoven doporučují, aby objekty 
řádně proti vloupání zabezpečili, 
a to například ochrannými mříže-
mi nebo uzamykatelnými okenice-
mi. Rovněž je vhodné nenechávat 
v těchto objektech finanční hoto-
vost nebo jiné cenné věci.�  (rzp)

Jak drogy ničí zdraví, kolik můžu 
vyfasovat za jejich šíření ... Městští 
strážníci pokračují v celoročním 
preventivním programu - tentokrát 
zavítali za žáky druhého stupně zá-

kladní školy ve Skřečoni. "Na tape-
tě" byla trestní odpovědnost mla-
distvých i  nezletilých a  drogy. 
Nechyběla ani oblíbená zkouška 
policejní výstroje. � (rzp)

BM servis začal ve čtvrtek 16. února s dodávkami separačních nádob k bohumínským 
domkařům. Po menším zdržení, které zavinila havárie ve výrobním závodě, tak už mají 
stovky domácností konečně k dispozici popelnice se žlutým klipem. 

„Separační nádoby na plast jsou pro nás priori-
tou, popelnice na papír se k domkařům dostanou 
později,“ podotkl krátce po zahájení rozvozu 
místostarosta města Lumír Macura. 

Celková dodávka čítá 2700 kusů 240 litrových 
popelnic. Pracovníci BM servisu je od dodava-
telské firmy dostávají na etapy, proto i rozvoz do 

jednotlivých městských částí byl postupný. 
Jako první přišly na řadu městské části Vrbice 

a Pudlov, po nich následovala Skřečoň a Starý 
Bohumín a s obdržením kompletní dodávky za-
čal BM servis promptně nádoby vykládat i v Zá-
blatí, Šunychlu a Novém Bohumíně. 

Dodávku separačních nádob radnice přislíbila 

v rámci spuštění třídícího systému nazývaného 
door to door. Občany města chce i tímto krokem 
ještě více motivovat ke třídění. Domkaři dostá-
vají popelnice zdarma a samozřejmostí je i ná-
sledné vyvážení jejich obsahu v pravidelných 
intervalech. „Plasty se budou vyvážet jednou za 
čtyři týdny, papír pak jednou za osm týdnů,“ 
upřesnil Macura. Pořízení popelnic radnici vyjde 
na 2,5 milionu korun, od této částky se ale ode-
čte finanční sankce za pozdní dodání podle dél-
ky prodlevy. � (woj, yak)

K domkařům zamířily separační nádoby

Strážníci dopadli pachatele 
vloupání s bohatým rejstříkem 

Preventisté opět vyrazili  
za dětmi

Dotazník k investicím na období 
2022-2030

Vyplněných dotazníků: 1 523

Respondenti: průměrný věk 41 let; 60 % žen; 40 % mužů

Bydliště respondentů: Nový Bohumín 56 %, Starý 
Bohumín 5 %, Skřečoň 13 %, Vrbice 3 %, Pudlov 3 %, 
Záblatí 9 %, Šunychl 3 %, jiné město 7 %

Foto: Lukáš Kania a BM servis Foto: Lukáš Kania a BM servis 

Ilustrační fotoIlustrační foto

Foto: MP BohumínFoto: MP Bohumín
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Po lednové návštěvě zástupců Dolní Lutyně tentokrát přijali pozvání na sousedské 
setkání do Bohumína představitelé Rychvaldu. 

Na radnici dorazila starostka Dagmar Pížová, 
místostarostové Pavel Staněk a Milan Starostka 
a tajemník Radek Běhal. S vedením Bohumína 
diskutovali o společných plánech i problémech, 
které tíží obě radnice. „Příkladem je problematika 
zahlcení vodoprávního úseku a délky vodoprávní-
ho řízení,“ uvedl místostarosta Bohumína Lumír 

Macura. Představitelé Bohumína zástupcům 
Rychvaldu přislíbili, že se pokusí získat na úřad 
dalšího vodohospodáře, načež vypsali výběrové 
řízení, které aktuálně probíhá.  

Obě samosprávy na svých katastrech dlouho-
době usilují o další rozvoj cyklistické dopravy. 
Na posledním setkání tak rýsovali další metry 

cyklostezek. „Rychvald vyjádřil souhlas s dlouho-
dobým záměrem propojit cyklostezkou ulici Rov-
nou v Záblatí s ulicí Záblatskou v Rychvaldu,“ 
podotkl Lumír Macura. 

Podporu ze strany Rychvaldu získala i snaha 
Bohumína o propojení chodníku z ulice Hranič-
ní směrem na Dolní Lutyni. 

Stejně jako při jednání s Dolní Lutyní i tento-
krát přišla řeč na měřiče rychlosti. K tomu, zda 
by ale kromě preventivní funkce měly řešit i účel 
represivní, ještě nepadl definitivní ortel a budou 
následovat další schůzky. Ať už budou hříšníci 
muset zaplatit za dopravní nebo jiné přestupky, 
dostanou nově možnost v Rychvaldu uhradit 
pokutu kartou. Bohumínští strážníci, kteří na 
základě smlouvy u sousedů působí, dostanou již 
brzy k dispozici platební terminál. 

� Petr WOJNAR 

Březen bude v knihovně K3 ve znamení odpustků a velkého 
množství akcí. „Po celý měsíc bude platit upomínková amnestie 
na pozdně vrácené tituly a zároveň pro nové klienty sleva 50 pro-
cent na roční registraci. Chystá se i prodej vyřazených knih v do-
spělém oddělení a darování časopisů zdarma,“ podotýká ředitel 
K3 Karel Balcar. 

Měsíc knihy vyvrcholí v druhé 
polovině března týdnem nabitým 
řadou zajímavých kulturních setká-
ní. Na programu je například 20. 
března přednáška Michala Štěpán-
ka o Ománu. O den později prove-
de herec Petr Pěnkava děti pohád-
kou formou workshopu. „S dětmi se 
ponoří do pohádkového příběhu, 
který si nejdříve společně přečtou, 
vysvětlí a nakonec i zahrají. Na zá-

věr vznikne krátké úsměvné předsta-
vení, v jehož hlavních rolích budou 
všechny zapojené děti,“ láká Balcar 
na akci, která se uskuteční 21. břez-
na od 15 hodin v dětském oddělení 
knihovny. 

Naopak spíše na dospělé bude 
zaměřena středeční přednáška lek-
torky a spisovatelky Renáty Syřinko-
vé na téma „Ego a jeho vliv na náš 
život“. 

Akcemi nabitý týden bude po-
kračovat čtvrtečním Literárním 
salonem, kde Barbora Seidlová, 
Daniela Zbytovská a Nikola Zby-
tovská přijedou číst ze své nové 
knížky „Pejskové“. Zábavné a milé 
příběhy a povídání o pejscích dopl-
ní také podáváním čaje z pohádko-
vého samovaru. 

V pátek 24. března bude K3 po-
kračovat povídáním se spisovatel-
kou Petrou Slovákovou, která je 
autorkou osmi knih od fantasy po 
steampunkovou příručku. Týdenní 
nášup akcí pak zakončí K3 sobotní 

Oldies party plnou hitů 60. až 90. 
let. „Součástí akce bude soutěž 
o nejlepší dobový kostým, promená-
da i řada tematických her,“ dodal 
Karel Balcar. 

V rámci měsíce knih také K3 or-
ganizuje příměstský tábor pro Malé 
zahradníky. Na pětidenní program 
plný zábavy o jarňácích zbývají stále 
ještě poslední volná místa. Tábor 
pro děti od 6 do 14 let stojí 2200 ko-
run, v ceně je kromě bohatého pro-
gramu i pitný a stravovací režim. 

� Petr WOJNAR

Radnice pokračuje v sousedských návštěvách 

Březen bude zasvěcen čtenářům 

Výběrové řízení 
Tajemnice Městského úřadu Bohumín vyhla-
šuje výběrové řízení na obsazení pracovního 
místa úředníka na pozici referent odboru ži-
votního prostředí a služeb. Úkolem zaměst-
nance bude zajišťovat výkon státní správy 
a samosprávy ve vodním hospodářství. Při-
hlášky je možné podávat do 3. března. Po-
drobnosti k přihláškám i detailům výběrového 
řízení najdou zájemci na webu města v sekci 
Radnice a v rubrice Nabídka práce.�  (red)

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Archiv K3 Foto: Archiv K3 
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Jako každoročně otevře i letos sezonu tanečníkům souboru Radost&Impuls tradiční vý-
roční koncert. Po loňské velkolepé oslavě 40. výročí letos přichází pokračování číslo 41. 
I to bude mít podle všeho grády. 

Připraveno je 23 zbrusu nových choreografií, 
ušito je 282 kostýmů, ve kterých se představí sólis-
té, duety, malé skupiny i velké formace. „Celkově 
bude tančit 131 členů souboru od těch nejmenších 
čtyřletých až po plnoleté členy taneční skupiny Im-
puls,“ odtajnila vedoucí souboru Lenka Krčová. 
Právě ona stála v čele týmu trenérů a choreografů, 

který tvořil repertoár pro novou soutěžní sezonu.
Už týden po zahajovacím koncertu čeká taneč-

níky první postupová regionální soutěž formací, 
navazovat dále bude Mistrovství Moravy a v květ-
nu Mistrovství republiky. „Tam budou tanečníci 
bojovat o nominace na mezinárodní soutěže,“ po-
dotkla Krčová. 

Úspěšný soubor bude mít letos na co navazovat. 
V minulém roce získal řadu titulů z mistrovství 
republiky a je úřadujícím Mistrem Evropy v disci-
plíně show dance formace v kategorii dětí. Junioři 
zase vybojovali dvě stříbrné medaile z Evropy 
v disciplíně show a jazz dance. 

41. koncert souboru Radost Impuls se uskuteční 
v hale Bospor v sobotu 18. března v 17 hodin 
a v neděli 19. března ve 14 a 17 hodin. Vstupenky 
v hodnotě 200 korun si zájemci mohou zarezervo-
vat či koupit po domluvě na tel. čísle 735 185 891. 

� Petr WOJNAR

První únorový pátek bylo v prostorách Sokolovny v Záblatí ruš-
no. Na tradiční školní ples pořádaný Sdružením rodičů při Ma-
sarykově základní škole přijalo pozvání 184 hostů z Bohumína 
i jeho širokého okolí, kteří přišli prožít večer plný zábavy.  

Aby se naplnila jejich očekávání 
a celá společenská akce se vydařila, 
musela se provést i řádná příprava. 
Realizační tým nic nepodcenil a na 
přípravných schůzkách se podělil 
o celou řadu různě náročných úko-
lů. Bylo třeba zajistit pronájem sálu, 
jeho přípravu, výzdobu a následný 
úklid, postarat se o hudbu, hasiče, 
občerstvení, propagaci, prodej vstu-
penek, oslovit sponzory. Každá ši-
kovná a aktivní „ruka“ se hodila. 
A výsledek?

Uvítací welcome drink čekal 
u  vstupu na všechny příchozí. 
O průvodní slovo se postaral pan Jiří 
Kaleta, který společně s ředitelem 
školy Mgr. Miroslavem Rosíkem ofi-
ciálně zahájil celý večer. Vynikající 
taneční pár Jakub Richtár a Viktorie 

Kaszubová reprezentující Taneční 
klub Trend Ostrava se postaral o ta-
neční úvod v rytmu samby, rumby 
a jivu. Čtyřčlenná hudební skupina 
TNT z Kopřivnice zajistila skvělou 
hudební atmosféru celého večera 
a nabídla všem milovníkům tance 
výbornou kulisu napříč všemi žánry. 
Ani chuťové pohárky přítomných 
hostů nezůstaly ošizeny. Pro všech-
ny přítomné bylo připraveno bohaté 
občerstvení. 

I letos byl zájemcům k dispozici 
recesní fotokoutek s řadou rekvizit. 
Pro všechny hravé účastníky večera 
byla připravena bohatá půlnoční 
tombola, do které přispělo 59 míst-
ních nejen podnikatelských subjek-
tů, kterým touto cestou velice děku-
jeme za podporu. Zábava pak 

pokračovala až do brzkého sobotní-
ho rána.

Důkazem skvěle prožitého večera 
s výbornou zábavou, tancem, dob-
rým jídlem a pitím je velký počet 
účastníků, kteří vydrželi až do sa-
motného konce.  Letošní velmi vy-

soká účast je i skvělou odměnou pro 
celý realizační tým členů Sdružení 
rodičů a jejich rodinných příslušní-
ků, kteří finanční výtěžek věnují na 
podporu výuky a vzdělávání dětí 
i žáků školy.

Sdružení rodičů při Masarykově ZŠ a MŠ

Školní ples bavil lidi až do konce 

Mládež s Radostí roztančí 41. sezonu

Foto: Archiv Radost&Impuls a Pavel Čempěl Foto: Archiv Radost&Impuls a Pavel Čempěl 

� Cesty Jordánskem s Janou a Tomášem
Růžovou pouští, skalním městem, teplem i chladem. Vydejte se s Maryš-
kou na nevšední návštěvu Jordánského hášimovského království. Před-
náška Jany a Tomáše Fedorčákových proběhne v Salonu Maryška ve 
čtvrtek 2. března od 17 hodin, vstupné činí 50 korun. � (red)

� Tančírna ke svátku žen 
K MDŽ si středisko K3 připravilo akci, která by mohla potěšit nejen dámy. 
V Kavárně na náměstí TGM v centru Bohumína si 8. března všichni dorazi-
vší dopřejí Čaj o páté. Taneční zábava s plesovou hudbou pro zkušené i laiky 
začíná jak jinak než v pět. K poslechu i tanci bude hrát kapela Štístko. � (woj)

Foto: ZŠ a MŠ BohumínFoto: ZŠ a MŠ Bohumín
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S céčkem na hrudi zavelel k obratu

Přijďte posilovat na Faju 

Banáni uspěli v kvalifikačním turnaji 

Hokeji obětuje veškerý volný čas a nyní sklízí první ovoce. Čtrnáctiletý Bohumíňák Ma-
xmilián Man dovedl jako kapitán hokejový tým Moravskoslezského kraje ke zlatým me-
dailím z 20. Olympiády dětí a mládeže.  

Jako správný nositel „Céčka“ na dresu vzal Ma-
xmilián zodpovědnost do svých šikovných rukou 
a ve finálovém zápase olympiády načal svou přes-
nou střelou obrat. Ještě na začátku třetí třetiny 
totiž kluci z Moravskoslezského kraje prohrávali 
s vrstevníky z Plzeňska poměrem 0:2. 

„Myslím, že ten můj gól na 1:2 vyburcoval tým 
a ukázal, že se s výsledkem ještě dá něco dělat,“ 
podotýká hokejový talent z Bohumína. 

Tým Moravskoslezského kraje pak opravdu oto-
čil zápas a radoval se ze zaslouženého triumfu. 
„V šatně byla ohromná euforie. Zpívali jsme „Ost-
ravu“, oslavovali, byl to super pocit,“ líčí spokojený 
kapitán. 

Aktuální úspěch z olympiády, která se konala 
v lednu v Královehradeckém kraji, řadí Maxmili-
án Man mezi ty největší v jeho dosavadní hokejo-
vé kariéře. Rád by ale přidával další. „Nedělám 
hokej jen tak z nudy, abych nějak zabil čas. Chtěl 

bych se mu věnovat i v budoucnu a něčeho v něm 
dosáhnout,“ říká odhodlaně klubový hráč Vítko-
vic, který ale s hokejem začínal v Bohumíně, kde 
žije dodnes. 

Zatím má talentovaný Bohumíňák k zajímavé 
sportovní kariéře velmi slušně nakročeno. Věkově 
sice spadá do soutěže devátých tříd, zahrál si ale 
už i čtyři zápasy v extralize dorostu. „Hrál jsem ve 
třetí lajně a dostal jsem dost prostoru. Byla to vý-
borná zkušenost,“ pochvaluje si. 

V současnosti před ním stojí i jiné výzvy než ty 
hokejové. Jako žáka 9. třídy Masarykovy základní 
školy jej brzy čekají přijímačky. „Chtěl bych studo-
vat Sportovní management v Ostravě. Takže teď je 
to hodně náročné období, kdy musím skloubit ško-
lu, přípravu na přijímačky a tréninky. Na nic dal-
šího už nezbývá čas, většinou přijdu domů unavený 
a jdu rovnou spát,“ popisuje svůj běžný den Max-
milián Man. 

A když už si kousek času pro sebe přeci jen 
urve, zase ho věnuje sportu. „Už odmala jsem hod-
ně sportovně založený a netýká se to jen hokeje. 
Rád například běhám, několikrát jsem v Bohumíně 
vyhrál Běh ulicemi města,“ uzavírá Max. 

� Petr WOJNAR

Oddíl kulturistiky Faja Bohumín 
zve do svých řad všechny, kteří mají 
zájem o posilování. Vybavená posi-
lovna oddílu se nachází vedle tělo-
cvičny v areálu na Faji.  Přístupná je 
v každý všední den kromě čtvrtků 
vždy od 9 do 12 a od 14 do 20 ho-
din. Ve čtvrtky je pak k dispozici 
v době od 16:30 do 20 hodin. Roční 
členský poplatek činí 2 000 korun. 

Jsme pravidelnými účastníky si-
lových soutěží ve federaci GPC 

a v našich řadách trénují i několika-
násobní mistři a vicemistři světa 
v benchpressu v kategorii Masters. 
Všichni, kdo máte zájem o posilo-
vání, kulturistiku, powerlifting, ane-
bo jen chcete něco pro sebe udělat, 
přijďte mezi nás. Další informace 
vám pak rádi poskytneme na tel. 
číslech 601 297 445 a 774 893 988 
nebo je můžete získat osobně v sídle 
oddílu. � Vilém ŽÁK, 

� vedoucí oddílu 

Další úspěch v disciplíně ulti-
mate frisbee hlásí bohumínský 
tým Rainbow banana. Tým mužů 
i  žen uspěl v  polovině února 

v kvalifikaci v Pohořelicích a vy-
bojoval si v obou kategoriích účast 
ve finále 2. ligy, které se uskuteční 
25. a 26. února. � (woj)

Foto: Archiv M. Mana a Petr Wojnar Foto: Archiv M. Mana a Petr Wojnar 

Foto: Vilém Žák Foto: Vilém Žák 

Foto: Archiv Rainbow banana Foto: Archiv Rainbow banana 
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Mladí atleti z Bohumína zazářili na krajských mistrovství mladších a starších žáků i do-
rostenců. Nasbírali rovnou tři mistrovské tituly. Eliška Giecková v kategorii mladších 
žákyň zvítězila v běhu na 60 m a 150 m.

„Vylepšila svá osobní maxima a připsala si dva 
mistrovské tituly,“ vyzdvihl výkon trenér Jakub 
Holek. Poté se Eliška představila mezi staršími 

žákyněmi ve skoku o tyči a obrovským osobním 
rekordem 340 cm obsadila třetí místo a v katego-
rii starších žákyň jí před Mistrovstvím republiky 

patří 3. místo v republikových tabulkách. V kate-
gorii starších žáků se představil Daniel Strzondala 
v běhu na 60 a 150 m. Daniel dal všechny své síly 
do běhu na 150 m a v náročném závodu vybojoval 
mistrovský titul v čase 18,20 s. 

V dorostenecké kategorii se na mistrovství Mo-
ravy a Slezska představil skokan o tyči Nikolas 
Spiros Papadimitriu. „Nikolas v nabité konkurenci 
zvítězil skvělým výkonem 472 cm. Tímto skokem si 
zajistil průběžné první místo v českých tabulkách,“ 
podotkl Ondřej Veselý, předseda Atletického klu-
bu Bohumín.�  (rzp)

Parádní start měsíce zažily mládežnické týmy bohumínského 
Bosporu. Na začátku února nejprve při příležitosti halového 
turnaje Bospor Cup zazářil domácí tým starších žáků.  

Po pěti výhrách a dvou remízách 
si zaslouženě převzal pohár za  
1. místo. Doma zůstala i cena pro 
nejlepšího střelce turnaje – odnesl 
si ji desetigólový Marek Domes. 

Na úspěch starších kamarádů 
navázala o pár dní později mladší 
přípravka Bosporu. Kluci ročníku 
narození 2015 a mladší se na do-
mácím turnaji radovali z prvního 
místa. Ve sportovní hale se tak 
skvěle vyrovnali s konkurencí šesti 

družstev. „Naši kluci z pěti utkání 
čtyři vyhráli a remizovali v zápasu 
s týmem MFK Karviná. A právě 
s Karvinou probíhal souboj o první 
a druhé místo v turnaji,“ uvedl tre-
nér mladší přípravky FK Bospor 
Bohumín Petr Bijok. 

Nakonec rozhodovalo skóre, kte-
ré přiřklo vítězství v turnaji mla-
dým Bohumíňákům. Nejlepším 
hráčem turnaje byl vyhlášen domá-
cí Zdeněk Janeček. � (woj)

Hokejisté bohumínského Bospo-
ru vstoupili úspěšně do play off 
krajské ligy mužů. Na ledě béčka 
Frýdku-Místku získali po výhře 6:3 
první bod ve čtvrtfinálové sérii. 
O druhý se bohumínští rvali ve 

středu 22. února (po uzávěrce vy-
dání) na domácím zimáku. Bospor 
se v konečné tabulce základní části 
umístil na páté příčce s 26 body, 
jeho čtvrfinálový soupeř byl čtvrtý 
s 32 body. � (woj)

Atleti vybojovali krajské tituly

Fotbalové talenty zažily úspěšný týden 

Hokejisté Bosporu zahájili 
čtvrtfinále výhrou

Foto: Archiv klubu Foto: Archiv klubu 

Foto: Archiv klubu Foto: Archiv klubu 

Foto: HC Bospor Bohumín Foto: HC Bospor Bohumín 

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

veřejné bruslení:  
soboty a neděle: 15.00 – 16.30 

Pronájem ledové plochy: 777 707 782

rezervace na www.bospor.info
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Přes dvě stě dětí čekají letos bohumínské školy u zápisu do prvních tříd. Ten se usku-
teční 12. a 13. dubna. Tradičně mu předchází dny otevřených dveří a akce pro před-
školáky. Rodiče i děti si mohou prohlédnout kmenové i odborné učebny, tělocvičny 
či družiny.  

„Nabízíme zájemcům nejen prohlídku prostor, 
ale i možnost účastnit se přímo výuky. Kromě ro-
dičů budoucích prvňáčků přivítáme i ty, kteří uva-
žují o zařazení svého dítěte do naší přípravné 
třídy. Ta je vyhrazena dětem s odkladem povinné 
školní docházky. Nultý ročník je výborným po-
mocníkem pro odbourání nedostatků v oblasti 
psychické zralosti, jemné motoriky či logopedie. 
Rodiče s dětmi, kteří přijdou na den otevřených 
dveří v dopoledních hodinách, se budou moci zú-
častnit výchovně-vzdělávacího bloku, aby přímo 
na místě poznali, jak s žáčky pracujeme,“ uvedla 

ředitelka Benešovy základní školy Barbora Bol-
carovičová. Den otevřených dveří se uskuteční 8. 
března od 10 do 16 hodin v budově elokovaného 
pracoviště v Masarykově ulici vedle cukrárny 
Bastien. Tam proběhne i intenzivní přípravný 
kurz Škola nanečisto pro všechny bohumínské 
předškoláky, a to denně od 6. do 9. března v čase 
od 15 do 16 hodin.

Více než hodinový program pro budoucí prv-
ňáčky plánuje i Bezručova škola, a to hned ve 
dvou termínech. Zájemce uvítá 28. února v bu-
dově Bezručova 190 za železárenským mostem 

a 2. března od 16 hodin v Záblatí. „U nás už je 
akce Hrajeme si na školu tradicí a probíhá v pří-
jemné neformální atmosféře. Přestože naše škola 
patří k menším typům vzdělávacího zařízení, dis-
ponujeme nejnovějšími interaktivními pomůcka-
mi a technikou, kterou si příchozí mohou prohléd-
nout a vyzkoušet, a to včetně virtuální reality,“ 
popsala ředitelka Barbora Sovová.

V pavilonové škole ČSA pořádají akce Budu 
školákem, jedna proběhla už v lednu, druhá star-
tuje 28. března od 16:30 hodin. „Zatímco rodiče 
seznámíme s metodami naší výuky a poskytneme 
jim informace potřebné k zápisu do první třídy, 
pro děti jsme přichystali zábavně-sportovní pro-
gram ve velké tělocvičně, která loni prošla kom-
pletní rekonstrukcí a nabízí profesionální podmín-
ky pro pohybové aktivity,“ řekl ředitel Adrian 
Kuder. Doplnil, že součástí akce je prohlídka 
budov včetně možnosti nahlédnout do nových 
odborných učeben vybavených například vel-
kým projekčním plátnem, víceúčelovou skříní 
s 3D tiskárnou či speciálním boxem na chemické 
pokusy. Rodiče se dozví i informace o chodu 
školy, jídelny, družiny i nabídce mimoškolních 
aktivit.

Každým rokem přichází v Bohumíně k zápisu 
do první třídy zhruba 200 dětí, přibližně pro pat-
náct procent z nich rodiče žádají o odklad školní 
docházky. Ani letos se odlišná čísla neočekávají. 
„Ať už se rodiče rozhodnou pro jakoukoliv z na-
šich základních škol, nebudou litovat. Každá 
z nich má své specifické přednosti, všechny pak 
kvalitní zázemí i erudované kantorské kolektivy. 
V posledních letech výrazně stoupá i obliba ma-
lotřídek v Záblatí a ve Starém Bohumíně,“ dopl-
nila vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
bohumínské radnice Pavla Skokanová.�

� Jana KONČÍTKOVÁ

Masarykova ZŠ a MŠ Bohumín opět po roce přivítá budoucí 
prvňáčky. V pátek 3. března se v době od 9 do 16 hodin usku-
teční Den otevřených dveří. Vždy v každou celou hodinu budou 
pro předškoláky a jejich zákonné zástupce připraveny komen-
tované prohlídky.  

Představí se Vám „Sluníčková 
škola“, která se může stát pro Vaše 
dítě druhým domovem. Rovněž 
zodpovíme dotazy týkající se ná-
stupu do 1. ročníku a blížícího se 
zápisu. Samotný zápis se uskuteční 
ve středu 12. dubna od 13 do 17 
hodin a o den později ve čtvrtek 13. 
dubna od 13 do 16 hodin. S sebou 

je nutné mít průkaz totožnosti zá-
konného zástupce a  rodný list 
dítěte. 

Vaše děti poznají „Pohádkovou 
říši“, kde na ně budou čekat úkoly, 
které prokážou jejich školní zralost. 
S Červenou Karkulkou se pokusí 
uloupnout perníček z Perníkové 
chaloupky a mnoho dalšího. V kou-

zelném hradě pak král s královnou 
budou předškoláky pasovat na 
ŠKOLÁKY. Součástí zápisu je i foto-
grafování dětí na první školní tablo.

Samozřejmě i letos nabízíme dě-
tem Kurz předškoláka, kde si vy-
zkouší své první chvilky ve škol-
ních lavicích a zároveň se seznámí 
se svou budoucí paní učitelkou. 
Přihlášky a podrobné informace 
dostanou zákonní zástupci u zápi-

su. V případě Vašich dotazů nevá-
hejte kontaktovat školu na tel. čísle 
596 013 631, e-mailem: sekretari-
at@mzsb.cz, popřípadě můžete sle-
dovat stránky naší školy: www.
mzsb.cz.

Na budoucí prvňáčky a zákonné 
zástupce se těší celý kolektiv naší 
„Sluníčkové školy“.

� Radka BAŠANDOVÁ, 
� učitelka ZŠ a MŠ Masarykova

Blíží se zápisy, školy lákají budoucí prvňáčky 

Sluníčková škola se představí dětem i rodičům 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

� Návštěvníky pozvali na čaj i kvíz 
Mateřská, základní a střední škola 
Slezské diakonie ve Starém Bohumíně 
uspořádala na začátku února Den ote-
vřených dveří. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout prostory školy i technolo-
gie, které tamní žáci a pedagogové ve 
výuce používají. Pro žáky 1. a 2. třídy 
Masarykovy ZŠ a MŠ ze Starého Bohu-
mína, kteří nás navštívili, byl připraven 
program rozdělený do tří skupin. Žáci 
si vyzkoušeli prvky arteterapie či zážit-
kovou hodinu ve Snoezelenu na téma 
„Ochutnávání čajů“. V rámci hudební-

ho kvízu pak poznávali známé melodie, které jim zahrála na klavír míst-
ní asistentka pedagoga. � Martin DOBOŠ,
� učitel Škola Slezské diakonie Starý Bohumín 

Foto: Archiv Masarykova ZŠ a MŠ Foto: Archiv Masarykova ZŠ a MŠ 

Foto: Martin Doboš Foto: Martin Doboš 
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Konec ledna patřil vzdělávací exkurzi, cíl Terezín. Cesta trvala skoro 
sedm hodin, to nám ale silný zážitek nijak nenarušilo.    

Po příjezdu nás čekal vynikající 
oběd. Na úvodní přednášce jsme se 
seznámili s pohnutými dějinami 
města Terezín a zhlédli jsme doku-
mentární film věnovaný holocaus-
tu. V Magdeburských kasárnách, ve 
kterých jsme byli ubytováni, jsme si 
prohlédli expozici o životě v ghettu 
za 2. světové války. S průvodkyní 
Terezínského Památníku jsme na-
vštívili Muzeum ghetta a židovskou 
modlitebnu. Prohlídku jsme zakon-
čili na jednom z židovských hřbito-
vů. Po menší pauze a večeři jsme 
s lucernami vyrazili do podzemní-
ho systému, který byl vybudován za 
vlády Josefa II. a který je dlouhý 
úctyhodných 32 km. Část podzem-

ních chodeb jsme měli možnost 
projít potmě. 

Další den jsme se po řádné snída-
ni vydali do Malé pevnosti, která 
sloužila nejen v době nacismu jako 
vězení. Zjistili jsme, že zde byl věz-
něn atentátník na Františka Ferdi-
nanda d´Este, Gavrilo Princip. Vy-
slechli jsme si zajímavý výklad 
o celé pevnosti. Bohatý program 
jsme zakončili zhodnocením celého 
semináře v prostorách bývalého 
půdního divadla. Cesta zpět utekla 
rychleji, po pěti hodinách jsme byli 
zpět v Bohumíně obohaceni o nové 
poznatky a zážitky.

� Žáci 1. ročníku,
� obor Sociální činnost SŠ Bohumín 

Vagonářské muzeum ve Studénce má sice zimní přestávku, ale 
speciálně pro žáky oboru Železničář ze SŠ Bohumín otevřelo 
načas své brány. 

V muzeu jsme si prohlédli jak 
modely vagonů a lokomotiv, tak 
i modelovou železnici. Součástí ex-
pozice je také spousta informací 
o historii bývalé Vagónky Studén-
ka, dnes Škoda Transportation se 

sídlem v Ostravě. Děvčata si navíc 
vyzkoušela zbrusu nové repliky že-
lezničářských čepic, které před 
nimi ještě nikdo nenosil. 

� Petr SEDLÁČEK, 
� učitel SŠ Bohumín 

Za smutnou historií do Terezína

Vagonářské muzeum se otevřelo 
budoucím železničářům 

Foto: SŠ BohumínFoto: SŠ Bohumín

Foto: Tomáš Zajíc Foto: Tomáš Zajíc 

•

•

•

•

•
•

•
•

•
•

Proč studovat u nás 
SŠ Bohumín představuje učitele Školního  

sportovního klubu! 

•

•

•

•

•

•

•
•
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    MATURITNÍ OBORY 
PROVOZ A EKONOMIKA 

DOPRAVY 

SOCIÁLNÍ ČINNOST 

  UČEBNÍ OBORY 
MECHANIK OPRAVÁŘ 

MOTOROVÝCH VOZIDEL 

STROJNÍ MECHANIK 

OBRÁBĚČ KOVŮ 

ELEKTRIKÁŘ 

ŽELEZNIČÁŘ 

KUCHAŘ-ČÍŠNÍK 

KADEŘNÍK 

NÁSTAVBOVÝ OBOR 
S MATURITOU 

PODNIKÁNÍ (DENNÍ I 

DÁLKOVÉ) 

VYHLAŠUJEME 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

PRO ROK 2023/24! 
Podmínky přijetí naleznete na 
webu školy: www.sosboh.cz 

nebo 

596 097 908, 731 134 082. 
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VZPOMÍNKY

Maminky neumírají, maminky jen spí. 

Aby žily v myšlenkách a srdcích svých dětí a blízkých. 

15. února jsme si připomněli 
nedožité 80. narozeniny 

paní Jiřiny HOLINKOVÉ. 


S úctou a láskou vzpomíná celá rodina. 

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 

Nikdy nezapomeneme na toho, který nám schází.  

14. února jsme vzpomněli 1. smutné výročí úmrtí 

paní Ilony BARBULÁKOVÉ 
ze Starého Bohumína. 


S láskou a úctou vzpomínají synové Jožin, 

Radek a David s rodinami. 

Ten, kdo tě znal, si vzpomene. 

Ten, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.   

28. února vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí 

paní Pavly KŘÍSTKOVÉ. 


S láskou a úctou vzpomínají manžel, 

dcery s rodinami, sourozenci a maminka.

Jak krásné by bylo k narozeninám Ti Davide přát,

jak velmi těžké je u Tvého hrobu stát. 

19. února by oslavil své 50. narozeniny 
můj milovaný syn, 

pan David SKUPIEŇ z Bohumína. 
16. května uplyne 13 let, kdy navždy odešel. 

S láskou vzpomínají maminka, 
sourozenci Renáta, Tomáš a Michal s rodinami 

a manželka Karla s dcerami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene. Kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.  

17. února jsme si připomněli 2. výročí úmrtí 

pana Zdeňka ŠOSTOKA.

 

S úctou a láskou vzpomínají manželka Šárka, 

dcera Zdeňka a syn Radim s rodinami.

14. února by se 

pan Ferdinand GONSIOR 
z Kopytova a Bohumína 

dožil 90 let. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka Margareta, 

syn Karel s manželkou Janou 
a vnučky Michaela a Kamila. 

Dne 4. února by oslavila 90 let 

paní Marie PETRUŠKOVÁ. 
Zároveň si 15. května připomeneme 

5. výročí jejího úmrtí. 


S láskou a úctou vzpomínají synové, dcera, 

vnoučata a pravnoučata s rodinami.

18. února jsme vzpomněli 

na nedožité 75. narozeniny 

pana Romana OTAWY. 
Zároveň si 13. března připomeneme 

2. výročí jeho úmrtí. 


Stále vzpomínají dcery Petra a Radka s rodinami. 

V lednu jsme se rozloučili
Adamíková Věra * 1959 z Nového Bohumína  Bayerová Jar-
mila * 1947 ze Skřečoně  Dvořák Zdeněk * 1981 z Nového 
Bohumína  Ďurišová Alena * 1951 z Nového Bohumína  Grabowská 
Helena * 1933 ze Skřečoně  Hackenbergerová Jaromíra * 1949 z Pudlova 
 Haladová Drahuše * 1947 ze Starého Bohumína  Hanák Alois * 1941 ze 

Šunychlu  Hlavsová Olga * 1931 z Nového Bohumína  Jakšová Alena * 
1943 z Nového Bohumína  Kottová Eva * 1965 z Nového Bohumína  
Lepcio Jaroslav * 1941 ze Starého Bohumína  Liberda Erich * 1940 ze 
Šunychlu  Marcolová Věra * 1932 z Pudlova  Mikesz Evžen * 1941 ze 
Skřečoně  Molíková Alžběta * 1926 ze Starého Bohumína  Palová Helena 
* 1946 z Nového Bohumína  Paw Jiří * 1959 ze Skřečoně  Škvarlová Anna 
* 1949 z Nového Bohumína  Šulová Mária * 1939 z Nového Bohumína  
Tuhovčáková Milada *1955 z Nového Bohumína  Vass Martin * 1974 ze 
Skřečoně  Vrublová Marta * 1955 ze Starého Bohumína  Wrabelová Li-
buše * 1942 ze Záblatí � (mat)

Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online 
formuláře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo 
osobně v infocentru radnice. Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku s fotkou 
či logem) volejte  731 130 672.

REALITY
	● Pronajmu byt 2+1. Tel. 775 610 

464 
NABÍDKA PRÁCE

	● Logistický areál ČEMAT, s.r.o. 
hledá pracovníky na pozici VRÁT-
NÝ – VRÁTNÁ. Vhodné pro ak-
tivní důchodce. Požadujeme samo-
statnost, časovou f lexibilitu, 
komunikační schopnost, spolehli-
vost. Tel. 603 445 300

SLUŽBY
	● Pokládáme PVC, koberce, vinyl, 

samonivelační stěrky. Tel.: 604 265 
861

RŮZNÉ
	● Cestovní agentura KORADO 

TOUR nabízí výlet do největších ter-
málních lázní CHOCHOLOW v Pol-
sku. Odjezd Olomouc, Ostrava, Pro-
stějov a Přerov. Cena 1580Kč/osoba, 
dítě a dospělý 60 + 1450 Kč. Cena 
obsahuje dopravu, technický dopro-
vod, celodenní vstupné, nealko nápoj 
a drobné občerstvení v autobusu. Ter-
mín: 8.4.2023. Tel. 731 408 257

	● Převedu záznamy z videokazet 
na Flešku nebo DVD, levně. Tel. 
777 554 484.

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

INZERCE
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Weby obcí po roce opět soupeří o Erb 

Sýkořice vousatá je jediným druhem čeledi sýkořicovitých. Žije 
ostrůvkovitě v Evropě a v pásu Asie od Blízkého východu až do 
povodí řeky Amur. U nás je zařazená do červeného seznamu 
ohrožených druhů ptáků a chráněná zákonem.  

Sýkořice obývají rozsáhlé ráko-
siny nížin, v Česku především 
rybniční oblasti na jižní Moravě a 
v jižních a východních Čechách. 
Na severní Moravě a ve Slezsku je 

nalezneme na Ostravsku a Kar-
vinsku. Ve svém prostředí jsou 
nenápadné, nejčastěji je prozradí 
jejich hlas. Živí se hmyzem, pa-
vouky a plži, v zimě i semeny rá-
kosu. Hnízdí pravidelně dvakrát 
až třikrát ročně. Na zahřívání 
snůšky 5−7 bílých vajíček se podí-
lejí oba rodiče, s krmením mláďat 
vypomáhají sousední páry i sou-
rozenci z první snůšky. Na Bohu-
mínsku hnízdí jen v Záblatí.

� Jiří ŠUHAJ
� Foto: Jiří Šuhaj

Sýkořice vousatá   
(Panurus biarmicus) Příroda Bohumínska

ptáci (308)

Už 25. ročník soutěže Zlatý erb porovnává, jak si města a obce 
vedou v elektronickém světě. Mezi hodnocenými nemůže chy-
bět ani Bohumín, který ve své kategorii již několikrát zvítězil.     

Letošní ročník má několik novi-
nek. Kromě odborné poroty totiž 
budou o Nej webu rozhodovat i 
občané. Hlasování veřejnosti je již 
spuštěno na stránkách extranet.kr-
-vysocina.cz/zlatyerb. 

„Vypněte na týden data a svět se 
obrátí vzhůru nohama. Elektroniza-
ce už dávno není moderním výdo-
bytkem. Je to nutnost, bez které se 
neobejdeme. Šetří lidem čas a pení-
ze, zkvalitňuje život, nabízí hroma-
du výhod. Jsem přesvědčený, že kaž-
dá obec by měla svým občanům 
kvalitní webové stránky nabídnout, 
pomůže to spokojenému životu 
všech místních, posílí komunitní ži-
vot, podpoří rozvoj obce. Jsem rád, 
že se situace v této oblasti stále zlep-
šuje. Soutěž Zlatý erb může být pro 
obce dobrou motivací, protože i tady 
platí, že je pořád co zlepšovat,“ uve-

dl náměstek hejtmana Moravsko-
slezského kraje pro průmysl, ener-
getiku a chytrý region Jakub 
Unucka.

Vyhodnocení krajského kola 
soutěže je naplánováno na duben. 
Vítězové jednotlivých kategorií po-
stoupí do celostátního kola. Jeho 
výsledky budou slavnostně vyhlá-
šeny v polovině května na konfe-
renci ISSS v Hradci Králové.

Hlasování veřejnosti bude ukon-
čeno 15. března. Každý občan 
může dát jeden hlas obci s rozšíře-
nou působností, další hlas pak obci, 
která obcí s rozšířenou působností 
není. 

Soutěž Zlatý erb organizuje spo-
lek Český zavináč, krajské kolo 
soutěže podporuje Moravskoslez-
ský kraj. � (woj)

Žáci ze Skřečoně vyzvali starostu v simultánce 

Sedm statečných chlapců z Šachového družstva žáků Základní školy ve 
Skřečoni se po vzoru studentů gymnázia rozhodlo vyzvat starostu Bo-
humína v simultánce. Šachová simultánka na gymnáziu už je zaběhlou 
tradicí, která má pevné místo v diáři prvního muže města. Ale přestože 
má Petr Vícha nabitý program, přijal pozvánku i na podobně laděnou 
akci, kterou na začátku února připravila tentokrát skřečoňská základka. 
Soupeřů měl sice starosta oproti gymnaziální simultánce u stolů méně, 
ale i početně skromnější sestava dokázala zkušenému protihráči u ša-
chovnice zatopit. Nakonec ale přeci jen rozhodl starosta Bohumína 
všechny partie ve svůj prospěch. „V jednom případě už jsem měl namále, 
ale můj soupeř v dobře rozehrané partii chyboval a nakonec jsem přeci jen 
vývoj otočil ve svůj prospěch,“ řekl Vícha. Dal tak alespoň mladým šachis-
tům motivaci pro další trénink. A kdo ví, třeba už to příště vyjde.�  (woj)

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 
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24.2. v 19 hodin REPREZENTAČNÍ PLES 
MĚSTA. Vláďa Hron, kouzelník Tomasi-
ano, taneční mistři, tombola, teplý i 
studený raut. Pod Zeleným dubem, 
800 – 1100 Kč. 

26.2. v 10 hodin O SNĚHURCE A SEDMI 
TRPASLÍCÍCH. Klasická činoherní po-
hádka, kde se děti aktivně účastní 
děje. Hraje Divadlo KK. Kinosál K3. 

28.2. v 19 hodin MLČETI ZLATO. Diva-
delní představení, které vám ukáže, že 
ne o všem je dobré mluvit. Hrají Jan 
Čenský, Dana Morávková a další. Ki-
nosál K3, 390 Kč. 

3.3. v 17 hodin BOHUMÍNSKÁ PĚVEC-
KÁ STAR. Koncertní show finále bohu-
mínské pěvecké soutěže. Kinosál K3, 
50 Kč. 

5.3. v 19 hodin MILUJI TĚ, ALE … Při-
pravte se na slalom ve vztazích mezi 
mužem a ženou. Hraje Těšínské diva-
dlo. Kinosál K3, 290 Kč. 

8.3. v 17 hodin TANČÍRNA K MDŽ / ČAJ 
O PÁTÉ. Přijďte si zatančit s formací 
Štístko, dát si něco dobrého a vkusně 
oslavit MDŽ. Kavárna na náměstí TGM, 
80 Kč. 

9.3. ve 14 hodin MAŠKARNÍ PLES. Sou-
těže tanečky, ukázky míchaných neal-
ko nápojů a vyhlášení nejlepší masky. 
Dětské oddělení knihovny K3, 50 Kč. 

10.3. v 19 hodin LÍSTKY DO PAMÁTNÍKU. 
Čtené vzpomínky na první republiku 
okořeněné dobovou hudbu. Účinkuje 
Musica dolce vita. Kinosál K3, 120 Kč. 

KINO

24.2. v 19 hodin MEDVĚD NA KOKSU, 
USA (Thriller), 95 min., 140 Kč 

25. a 26.2. v 19 hodin NEZVĚSTNÁ, USA 
(Thriller), 111 min., 130 Kč 

1.3. v 9 hodin POSLEDNÍ ZÁVOD, Česko 
(FK pro seniory), 102 min., 60 Kč 

2.3. v 19 hodin AVATAR: THE WAY OF 
WATER, USA (Fantasy), 190 min., 150 Kč 

4.3. a 8.3. v 19 hodin ZATMĚNÍ, Česko 
(Thriller), 85 min., 130 Kč 

9.3. v 19 hodin OSTROV, Česko (Kome-
die), 100 min., 140 Kč 

KINO PRO DĚTI

26.2. v 16 hodin ZOUBKOVÁ VÍLA, Lu-
cembursko, Německo (Animovaný), 85 
min., 110 Kč 

4.3. v 16 hodin BELLA A SEBASTIÁN: 
NOVÁ GENERACE, Francie, 96 min., 130 
a 110 Kč

KNIHOVNA - KURZY

25.2. v 8:30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA, 
Teen zóna, 250 Kč/lekce 

27.2. od 9:30 – 10:30 hodin PRÁCE S TE-
LEFONEM „ANDROIDEM“ PRO SENIORY 

KNIHOVNA PRO DĚTI

6., 7., 9., a 10.3. od 13 do 17 hodin KVĚ-
TINA Z PAPÍRU. Dětské oddělení 

7.3. 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA S 
MARTOU. Dětské oddělení 

9.3. 14 – 16 hodin MAŠKARNÍ PLES. 
Dětské oddělení, 50 Kč 

KNIHOVNA - POBOČKY

6., 7., 9., a 10.3. KUŘÁTKO NA KOLÍČKU. 
Pobočka Skřečoň 

KNIHOVNA - KURZY

2. a 9.3. KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI, 
Knihovna K3. 

VÝSTAVY 

3.3. – 31.3. KULTURNÍ VIBRACE A STRE-
SY. Výstava J. Hanzel, kino K3. 

3.3. – 31.3. SLEZSKÁ DIAKONIE / SALO-
ME. Výstava, knihovna K3.  

6.3. v 17 hodin VERNISÁŽ FOTOGRAFIÍ: 
JIŘÍ HANZEL. Foyer kina.  

pomůcka: abe, amyl, ladon, řap.
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přiběhne vzrušeně vědec za nadřízeným: „rozbil jsem aTom!” „Tak se upokojTe... (Tajenka).” Tajenka: a ukliďte po sobě ten nepořádek.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě. Programy  
také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

Divadlo KK se 26. února v Bohumíně představí s pohádkou O Sněhurce a sedmi trpaslících. 


